УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель главы

администрации городского

округа город Елец

______________

Д. А. Попов
«        »                   2019 г.

Протокол № 2
заседания общественной комиссии по контролю за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Елец»

Место проведения: город Елец, ул. Октябрьская, д. 127, зал заседаний

Дата проведения:  19 февраля  2019 года

Время проведения: 11:00
Вел совещание: первый заместитель главы администрации городского округа город Елец Дмитрий Анатольевич Попов, председатель общественной комиссии.

Присутствовали: 8 членов общественной комиссии, руководители УК, СМИ.

Протокол вела: главный специалист–эксперт отдела по контролю за эксплуатацией жилого фонда комитета по коммунальному хозяйству администрации городского округа город Елец Кузьмина Ирина Сергеевна, секретарь общественной комиссии.
Повестка дня:

1. Рассмотрение предложений граждан городского округа город Елец и определение общественной территории, на которой в 2019г. будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений.
По вопросу № 1 слушали:

Начальника МКУ «Управление капитального строительства» города Ельца А. А. Фаустову, который доложил, что в период с 12.02.2019 по 22..02.2019 поступило 5 обращений предложений от граждан городского округа город Елец, большинство из них по следующим территориям:

1. Набережная реки Быстрая Сосна

2. «Лыже – роллерная база» по ул. Достоевского

3. Сквер имени М. С. Соломенцева

4. Сквер имени И. А. Бунина

5. Сквер имени А. С. Пушкина

Определить общественную территорию, на которой в 2019г. будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды: 1. Набережная реки Быстрая Сосна

2. «Лыже – роллерная база» по ул. Достоевского

3. Сквер имени М. С. Соломенцева

4. Сквер имени И. А. Бунина

5. Сквер имени А. С. Пушкина

Голосование членов общественной комиссии.

«За» вышеназванные  общественные территории, на которой в 2019г. будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды проголосовали 8 членов общественной комиссии; «против» - 0; воздержалось – 0.

Решили:
1. С учетом предложений граждан, определить общественную территорию, на которой будут выполняться работы по благоустройству территории в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений:

1.1 Набережная реки Быстрая Сосна
1.2. «Лыже – роллерная база» по ул. Достоевского

1.3 . Сквер имени М. С. Соломенцева

1.4. Сквер имени И. А. Бунина

1.5. Сквер имени А. С. Пушкина
2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на первого заместителя главы администрации городского округа  город  Елец  Д. А. Попова, председателя общественной комиссии.
Протокол вела:
главный специалист–эксперт отдела по
контролю за эксплуатацией жилого
фонда комитета по коммунальному хозяйству
администрации городского округа город Елец,
секретарь общественной комиссии

Кузьмина И. С.